关于印发《湖南科技大学潇湘学院教师

课堂教学考评与奖励办法（试行）》的通知

院属各单位：

现将《湖南科技大学潇湘学院教师课堂教学考评与奖励办法

（试行）》下发给你们，请遵照执行。

                          二〇一三年四月十一日

湖南科技大学潇湘学院办公室     2013年 4月 12日印发

湖南科技大学潇湘学院文件

 大 学 文 件 院政发〔2013〕3号

带格式的: 字符缩放: 100%, 加
宽量  1.6 磅

带格式的: 字符缩放: 100%, 非
加宽量 / 紧缩量

湖南科技大学潇湘学院

教师课堂教学考评与奖励办法（试行）

第一条 考评目的 为了提高课堂教学质量，鼓励广大教师积

极投身教育教学工作，根据学院的实际情况，特制定本办法。

第二条 组织领导 教师课堂教学考评工作在院董事会的领

导下进行。成立考评小组，负责考评工作的组织和实施。

第三条 考评时间及对象

教师课堂教学考评每学期进行一次，于第十五至第十六周进

行。考评结果每学期认定一次，考评对象为该学期担任由教务部

在课表上统一开设的理论课程的教师。

第四条 考评原则

1.学生测评与学院教学工作组成员评价相结合原则。教师课

堂教学考评首先应充分听取教学对象的意见，通过学生对教师的

教学态度、教学内容 、教学方法与艺术、教学效果等方面满意度

的评价，督促教师更好地根据学生的个性特点，更多地关注课堂

教学，真正做到因材施教。同时，教师课堂教学考评还应听取学

院教学工作组成员的意见，考评结果力求客观、全面。

2.定性与定量相结合的原则。教师课堂教学考评指标内涵的

设定应能准确、恰当地描述教师教学质量特征，便于观察；能定

量的指标尽量定量，指标权重尽量合理。

3.公开、公平、公正的原则。教师课堂教学考评力求公平、

公正，实事求是，考核方法、内容和结果向教师本人公开。凡一

年内有迟到、早退、私自停课调课、旷教、未完成教学任务及其

它教学事故的教师，其课堂教学不能获得奖励。

第五条 考评方法

1.学院于每学期的第十五至十六周组织各学部按教学班向

所有学生发放《湖南科技大学潇湘学院教师课堂教学满意度测评

表》，由学院统计结果；于每学期的第一周向院教学工作组成员发

放《湖南科技大学潇湘学院教师课堂教学测评表》，供其随机听课

和测评使用。

2.考评采取学生满意度测评与学院教学工作组成员评价相

结合的方式。测评总分为 100 分，其中学生测评占 80%，学院教

学工作组成员测评占 20%。

3.根据测评分统计结果从高到低依次排序，排名前 60%的给

予奖励。其中排名前 10%为一等奖，排名前 11%—30%为二等奖，

排名前 31%—60%为三等奖。

第六条 考评程序

1.分班测评。

2.学院对测评分汇总，按年级、分专业及合班情况综合排名。

3.考评小组审核。拟确定课堂教学一、二、三等奖的教师名

单，并于第 17周上报院董事会审批。

4.公示获奖的教师与课程名单。

5.院董事会最终确定奖励名单。

第七条 奖励办法

对获得一、二、三等奖的教师，按其讲授课程的课时数及等

级进行奖励。

第八条 附则

1.本试行办法自 2012－2013学年度第一学期开始试行。

2.本试行办法由潇湘学院负责解释。